[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципального образования Лабазинский сельсовет

Курманаевского района Оренбургской области

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

   28.12.2015                                                                                                           № 17
«О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления муниципального образования Курманаевский район Оренбургской области на 2016 год»
Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы поселения по вопросу передачи осуществления части полномочий муниципального образования Лабазинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области органам местного самоуправления муниципального образования Курманаевский район Оренбургской области, руководствуясь частью 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Лабазинский Курманаевского района Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:
1.  Передать Муниципальному учреждению Администрация муниципального образования Курманаевский район Оренбургской области к осуществлению полномочие органа местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, в части выполнения мероприятий по обеспечению жильем молодых семей:
- постановка на учет  и снятие с учета молодых семей для участия в действующей  муниципальной программе «Стимулирование развития жилищного строительства в муниципальном образовании Курманаевский район в 2015-2020 годах»,   Подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в Курманаевском районе на 2015-2017 годы»   (далее - Подпрограмме);

- непрерывный прием заявлений на участие в действующей Подпрограмме;

- осуществление сбора и проверки достоверности сведений, представляемых молодыми семьями для участия  в действующей Подпрограмме;

- формирование списков молодых семей, состоящих на учете для участия в действующей Подпрограмме, формирование списков молодых семей на получение социальных выплат и представление их на проверку, и утверждение в Департамент молодежной политики Администрации Оренбургской области;

- информирование молодых семей об условиях и порядке участия в действующей Подпрограмме;

- определение ответственного исполнителя по реализации мероприятий действующей Подпрограммы;

- определение ежегодно объема бюджетных ассигнований, выделяемых из бюджета муниципального района на реализацию мероприятий действующей Подпрограммы;

- выдача молодым семьям в установленном порядке свидетельств на приобретение жилья исходя из объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете Курманаевского района, в том числе за счет субсидий из бюджета Оренбургской области;

- перечисление бюджетных средств семьям-участницам действующей Подпрограммы, предназначенных для предоставления социальных выплат, на банковский счет уполномоченного банка;

- проведение мониторинга реализации действующей Подпрограммы;

- принятие мер к взысканию с молодых семей бюджетных средств в установленном законом порядке.

2. Передать полномочие за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Лабазинский сельсовета в бюджет муниципального образования Курманаевский район в соответствии с п. 4 ст. 15 Закона Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
3.  Администрации муниципального образования Лабазинский сельсовет заключить соглашение с Муниципальным учреждением Администрация муниципального образования Курманаевский район Оренбургской области о передаче ей части полномочий согласно п. 1 данного решения.
4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, по вопросам муниципальной службы, правопорядку (председатель Позорова Н.М.).

5. Решение вступает с 01 января 2016 года и подлежит опубликованию в газете Лабазинский вестник.
Глава муниципального образования                                         В.А. Гражданкин

Разослано: в дело, прокурору, администрации района